
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MUSICALE STATALE 
Via Corridoni, 34/36 - 20122 Milano TEL 02/88440320 - FAX 02/88440328 
e-mail : MIIC8DE001@istruzione.it - PEC : MIIC8DE001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

- C.F. 80124970155 - www.ioms.edu.it Scuola Primaria “Cuoco – Sassi” Via Corridoni, 34/36 - Milano – Scuola Secondaria 1° Grado “G. Verdi” Via Savarè, 2 - Milano Liceo Musicale Statale “G. Verdi” Via Corridoni, 34/36 – Milano 

 

 

D.Lgs. 36/2023; 
TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ai sensi dell’art. 99, commi 1 e 2, del D.Lgs. 36/2023 verificherà l’assenza di causedi esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e non automatiche di cui all’art. 95 del Codice e il possesso dei requisiti di partecipazione di cui agli articoli 100 e 103, attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore economico di cui all’articolo 24, la consultazione degli altri documenti allegati dall’operatore economico, nonché tramite l’interoperabilità con la piattaforma digitale nazionale dati di cui all’articolo 50-ter del codice dell'amministrazione digitale, di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e con le banche dati delle pubbliche amministrazioni; 
TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante verificherà altresì ai sensi dell’art. 99, comma 2, del D.Lgs. 36/2023, il possesso dei requisiti di partecipazione relativi all’idoneità professionale, la capacità economico finanziaria e le capacità tecnico professionali di cui all’ art. 100 e 103 del medesimo Codice; 
VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla Legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 
TENUTO CONTO che i beni e i servizi da acquistare non beneficiano di altri finanziamenti pubblici regionali, nazionali ed europei; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 
2023;  nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge  del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,  

DETERMINA 
 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

● di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a della Legge 11 settembre 2020, n. 120, mediante Trattativa 
Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), l’affidamento diretto per l’ 
acquisto di "attrezzature digitali" alla S.a.S.  San Michele Pianoforti. C.F. 01626960163, con sede legale in via Papa Giovanni 2, Cavernago 24050 (BG) per un importo massimo di € 10.541,46 (IVA esclusa) (pari a €12.860,58 IVA inclusa); 

● di nominare il Dirigente Scolastico, dott.ssa Graziella Bonello, quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’Art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 
● di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza: https://www.ioms edu.it/.  Il Dirigente Scolastico (Dott.ssa Graziella Bonello) 

Documento firmato digitalmente secondo la normativa vigente  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MUSICALE STATALE - C.F. 80124970155 C.M. MIIC8DE001 - AC1A5BC - Ufficio protocollo

Prot. 0003689/U del 15/11/2023 15:44VI.2 - Uscite e piani di spesa


